
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

PORTARIA Nº 010/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

                                                                         Nomeia membro do Conselho Tutelar,  

                                                                         e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MFNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei nº 407, de 09 de 

dezembro de 2003, e  

 

CONSIDERANDO o Edital Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, 

  

R E S O L V E: 

 

           Art. 1º. Nomear CRISTIANA AGUIAR DA SILVA para exercer o cargo de 

Conselheiro Tutelar, deste Município, na gestão de 2024 a 2024, classificada em 2º lugar, 

com vencimento básico de um Salário Mínimo em vigência, mas 10% (dez por cento) 

sobre o referido vencimento, a título de gratificação, à conta do Órgão: 01- Prefeitura 

Municipal de Cocos; Unidade: 02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.009.2048 Gestão do Conselho Tutelar, Elemento de 

Despesa: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado. 

            Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocos-BA, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 


